Et super hoc iidem reges Swecie et Norwegie pecierunt cum ipsis observari diem placitorum in Suderkøpynghe per civitates, ubi de omnibus causis in festo beati Jacobi responsum asserebant dare eisdem ibidem<sup>3</sup>.

5. Item de captivis Prutzie; ad quos dominus Mathias Ketelhut respondebat, quod ipsos captivasset pro hereditate sua paterna<sup>4</sup>.

7. Feria sexta<sup>7</sup> incipiebantur placita inter regem et civitates.

nuncios consulares transirent in Werdinborch in occursum domino regi. Habito interlocutorio respondebatur sibi, quod hoc fieri non posset, quia non esset taliter concordatum, nec commissum in consiliis.

3. Postea misit rex litteras suas nunciis civitatum, quarum tenor sequitur in hec verba: *Folgt Nr. 294.*

6. Post hec<sup>5</sup> venit dominus Johannes Hommersbottel<sup>6</sup>, et monuit dominos consules Lubicenses pro Thoma Becker, qui amisit navem, quam in Schania recuperavit et reacceptavit ordine juris, ut docet scriptura super hoc tradita.

7. Feria sexta<sup>7</sup> ante pentecosten venit rex Dacie cum duce Saxonie et Ni-

<sup>a</sup>) de fehlt R.

<sup>1</sup>) Vgl. unten § 14; R. v. 1363 Mrz. 17 § 5.

<sup>2</sup>) R. v. 1363 Apr. 23 § 1.

<sup>3</sup>) Ob diese Verhandlungen, welche die Könige 1363 Jul. 25 wünschen, stattgefunden haben, wissen wir nicht.

<sup>4</sup>) Vgl. unten § 16.

<sup>5</sup>) § 6 ist speciell Lübisches.

<sup>6</sup>) Der Ritter Johann II. von Hummersbüttel wird urkundlich von 1342 Febr. 17 (Lüb. U. B. 2, Nr. 735) bis 1377 Aug. 29 (Schl. Holst. Lauenb. Urks. 2, S. 327) genannt.

<sup>7</sup>) 1363 Mai 20.

8. Item de littera aperta domini archiepiscopi Lundensis, pro qua monitus, fuit dominus Vicko Molteke<sup>2</sup>.

colao de Lembeke<sup>1</sup>; et tunc incepta sunt placita, licet non terminata.

9. Eodem die<sup>3</sup> misit dominus dux Saxonie nuncium pro dominis consulibus de Lubeke, qui venerunt ad eum ad hospicium suum; et tractatum fuit cum eo de amicitia.

10. Item egit dux Saxonie de pecunia Gotlandorum, securacione etc.

11. Item dominus rex dimisit quatuor captivos de Lubeke et unum de Hamborch solutos; qui construxerunt et posuerunt sibi fundamentum, prout promiserunt.

12. Item Tidericus, famulus domini Gotschalki de Waren[dorpe]<sup>a</sup> fuit detalliatum ante festum Martini per 3 septimanas et fuit demonstratus alteri, quando placita servabantur in Akernes.

13. Item negocium Johannis Junghen et Heynonis Schönwedder tractabatur, et dominus Nicolaus Lembeke respondit, quod ipse non fecit tale dampnum; sed frater suus haberet castrum unum a domino duce Sleswicensi, ubi premissa facta sunt: pro eo libenter vellet mittere ad fratrem suum, quod ad hoc responderet. Et dixit, quod rex non teneatur ad hoc respondere.